ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации МО «Город Кедровый»

Томская область

г. Кедровый

РАСПОРЯЖЕНИЕ
(с изменениями от 25.12.2018 № 128)
От 22.01.2018 г.

                   № 17
Об утверждении значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными, муниципальными автономными учреждениями образования, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Отдел образования Администрации муниципального образования «Город Кедровый» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствие с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса РФ, на основании решения Думы города Кедрового от 22.12.2017 №105 «О бюджете города Кедрового на 2018 год и  на плановый период 2019 и 2020 годов», постановлений Администрации города Кедрового от 13.11.2015 № 526 «Об утверждении  порядка формирования муниципального задания   на оказание муниципальных услуг  (выполнение работ), финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  муниципальными учреждениями города Кедрового», от 14.10.2015 № 501 «Об утверждении Положения об осуществлении администрацией города Кедрового и ее органами функций и полномочий учредителя муниципального учреждения»,
1. Утвердить значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными, муниципальными автономными учреждениями образования, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет отдел образования Администрации муниципального образования «Город Кедровый» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, согласно приложениям № 1,2,3.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Руководитель

                                                      М.А.Ильина
С распоряжением ознакомлены:
______________ Н.П. Дубчак

______________ А.В. Дурникова

______________Н.В. Лазарева
                                                                                                            Приложение № 1

к распоряжению отдела образования

                                                                                                            от 25.12.2018 г. № 128

Расчет

     объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания

     ___ МБДОУ детский сад №1 «Родничок»____

                 (наименование муниципального учреждения)
  на ___2018___ год и плановый период _2019__ и ___2020___ годов
1. Плановый объем (содержание) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) в стоимостных показателях:

	Наименование оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ)
	Категория потребителей
	Единица измерения
	Объем муниципальных услуг
	Норматив затрат на единицу оказываемой муниципальной услуги (выполняемой работы), руб.
	Общий объем оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) (тыс. руб.)

	очередной финансовый год

	1.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного   образования
	физические лица в возрасте до 8 лет;
	человек

	132

	69 141,36
	9 126,66

	2.
	Присмотр и уход

	физические лица в возрасте до 8 лет;
	человек

	131
	27 827,70
	3 645,43

	Всего:

	человек
	132
	-
	12 772,09

	1-й год планового периода

	1.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного  образования
	физические лица в возрасте до 8 лет;

	человек
	131

	69 669,16
	9 126,66

	2.
	Присмотр и уход
	физические лица в возрасте до 8 лет;
	человек
	131
	27 827,70
	3 645,43

	Всего:

	человек
	131
	-
	12 772,09

	2-й год планового периода

	1.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного  общего образования
	физические лица в возрасте до 8 лет;
	человек
	131
	69 669,16
	9 126,66

	2.
	Присмотр и уход
	физические лица в возрасте до 8 лет;
	человек
	131
	27 827,70
	3 645,43

	Всего:

	человек
	131
	-
	12 772,09

	ИТОГО:

	человек
	394

	38 316,27

2. Объем средств на содержание имущества (не используемого для выполнения муниципального задания):

	Направления расходов
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	На потребление электроэнергии (10% от общего объема затрат), тыс.руб.

	16,5
	16,5
	16,5

	На потребление тепловой энергии (50% от общего объема затрат), тыс.руб.
	357,38
	357,38
	357,38

	ИТОГО:
	373,88
	373,88
	373,88

3. Общий объем финансового обеспечения муниципального задания:

	Направления расходов
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	Выполнение муниципального задания МБДОУ детский сад №1 «Родничок», тыс.руб.
	13 145,97
	13 145,97
	13 145,97

                                                                                                           Приложение № 2

 к распоряжению отдела образования

                                                                                                           от 25.12..2018 г. № 128
Расчет

     объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания

     ___ МБОУ СОШ № 1 г. Кедрового____

                 (наименование муниципального учреждения)
  на ___2018__ год и плановый период _2019__ и ___2020___ годов
1. Плановый объем (содержание) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) в стоимостных показателях:

	Наименование оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ)
	Категория потребителей
	Единица измерения
	Объем муниципальных услуг
	Норматив затрат на единицу оказываемой муниципальной услуги (выполняемой работы), руб.
	Общий объем оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) (тыс. руб.)

	очередной финансовый год

	1.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного   образования
	физические лица в возрасте до 8 лет;
	человек

	25

	68 842,80
	1 721,07

	2.
	Присмотр и уход

	физические лица в возрасте до 8 лет;
	человек

	24
	26 770,83
	642,50

	3.
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	140
	58 334,78
	8 166,87

	4.
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	141
	77 481,20
	10 924,85

	5.
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	47
	86 425,95
	4 062,02

	6.
	Организация отдыха детей и молодежи
	физические лица
	человек
	220
	2 689,22
	591,63

	Всего:

	человек
	597
	-
	26 108,94

1-й год планового периода

	1.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного   образования
	физические лица в возрасте до 8 лет;
	человек

	20

	86 053,50
	10721,07

	2.
	Присмотр и уход

	физические лица в возрасте до 8 лет;
	человек

	18
	35 694,44
	642,50

	3.
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	135
	60 495,33
	8 166,87

	4.
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	135
	80 924,81
	10 924,85

	5.
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	38
	106 895,29
	4 062,02

	6.
	Организация отдыха детей и молодежи
	физические лица
	человек
	200
	2 958,15
	591,63

	Всего:

	человек
	546

	-
	26 108,94

	2-й год планового периода

	1.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного   образования
	физические лица в возрасте до 8 лет;
	человек

	20

	86 053,50
	1 721,07

	2.
	Присмотр и уход

	физические лица в возрасте до 8 лет;
	человек

	18
	35 694,44
	642,50

	3.
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	130
	62 822,07
	8 166,87

	4.
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	130
	84 037,30
	10 924,85

	5.
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	35
	116 057,71
	4 062,02

	6.
	Организация отдыха детей и молодежи
	физические лица
	человек
	180
	3 286,83
	591,63

	Всего:

	человек
	513
	-
	26 108,94

	ИТОГО:

	человек
	1 656
	-
	78 326,82

2. Объем средств на содержание имущества (не используемого для выполнения муниципального задания):

	Направления расходов
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	На потребление электроэнергии (10% от общего объема затрат) , тыс.руб.

	90,0
	90,0
	90,0

	На потребление тепловой энергии (50% от общего объема затрат), тыс.руб.
	800,0
	800,0
	800,0

	ИТОГО:
	890,00
	890,00
	890,00

3. Общий объем финансового обеспечения муниципального задания:

	Направления расходов
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	Выполнение муниципального задания МБОУ СОШ №1 г. Кедрового, тыс.руб.
	26 998,94
	26 998,94
	26 998,94

                                                                                                           Приложение № 3

к распоряжению отдела образования

                                                                                                           от 25.12.2018 г. № 128

Расчет

     объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания

     ___ МАОУ Пудинская СОШ____

                 (наименование муниципального учреждения)

  на ___2018___ год и плановый период _2019__ и ___2020___ годов

1. Плановый объем (содержание) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) в стоимостных показателях:

	Наименование оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ)
	Категория потребителей
	Единица измерения
	Объем муниципальных услуг
	Норматив затрат на единицу оказываемой муниципальной услуги (выполняемой работы), руб.
	Общий объем оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) (тыс. руб.)

	очередной финансовый год

	1.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного   образования
	физические лица в возрасте до 8 лет;
	человек

	40

	53 856,75
	2 154,27

	2.
	Присмотр и уход

	физические лица в возрасте до 8 лет;
	человек

	40
	21 483,50
	859,34

	3.
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	42
	138 127,61
	5 801,36

	4.
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	46
	148 686,95
	6 839,60

	5.
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	10
	247 260,00
	2 472,60

	6.
	Организация отдыха детей и молодежи
	физические лица
	человек
	74
	2 762,97
	204,46

	Всего:

	человек
	252
	-
	18 331,63

1-й год планового периода

	1.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного   образования
	физические лица от 1,5 до 3 лет; физические лица от 3 до 5 лет; физические лица от 5 до 7 лет, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек

	40

	53 856,75
	2 154,27

	2.
	Присмотр и уход

	физические лица от 1,5 до 3 лет; физические лица от 3 до 5 лет; физические лица от 5 до 7 лет, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек

	40
	21 483,50
	859,34

	3.
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	39
	148 752,82
	5 801,36

	4.
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	45
	151 991,11
	6 839,60

	5.
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	9
	274 733,33
	2 472,60

	6.
	Организация отдыха детей и молодежи
	физические лица
	человек
	70
	2 920,85
	204,46

	Всего:

	человек
	243

	18 331,63

	2-й год планового периода

	1.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного   образования
	физические лица от 1,5 до 3 лет; физические лица от 3 до 5 лет; физические лица от 5 до 7 лет, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек

	40
	53 856,75
	2 154,27

	2.
	Присмотр и уход

	физические лица от 1,5 до 3 лет; физические лица от 3 до 5 лет; физические лица от 5 до 7 лет, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек

	40
	21 483,50
	859,34

	3.
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	39
	148 752,82
	5 801,36

	4.
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	45
	151 991,11
	6 839,60

	5.
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	9
	274 733,33
	2 472,60

	6.
	Организация отдыха детей и молодежи
	физические лица
	человек
	70
	2 920,85
	204,46

	Всего:

	человек
	243
	-
	18 331,63

	ИТОГО:

	человек
	738
	-
	54 994,89

2. Объем средств на содержание имущества (не используемого для выполнения муниципального задания):

	Направления расходов
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	На потребление электроэнергии (10% от общего объема затрат) , тыс.руб.

	75,00
	75,00
	75,00

	На потребление тепловой энергии (50% от общего объема затрат на покупку дров), тыс.руб.
	475,00
	475,00
	475,00

	ИТОГО:
	550,00
	550,00
	550,00

3. Общий объем финансового обеспечения муниципального задания:

	Направления расходов
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	Выполнение муниципального задания МАОУ Пудинская СОШ , тыс.руб.
	18 881,630
	18 881,63
	18 881,63

PAGE
11